АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 4 .02 .2021 № 6 6 7

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Вы боргский район» Л енинградской области

№ 910 от 18.03.2020

'  В соответствии с Ф едеральным законом от 29.12.2012 года № 273-Ф 3 «О б образовании в

Российской Ф едерации», П риказом  М инпросвещ ения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении

П орядка приема на обучение по образовательным программам дош кольного образования»,

ПО СТА НО ВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в прилож ение к постановлению  администрации муниципального

образования «Вы боргский район» Ленинградской области № 910 от 18.03.2020 «О закреплении

муниципальных дош кольны х образовательны х учреж дений за конкретными территориями Выборгского

района Л енинградской области», изложив строки 9, 12, 15 в следую щ ей редакции:

9 М БД О У  «Детский сад № 19 г.

Выборга»

Ц ентральны й микрорайон; П етербургский микрорайон;

п. Соколинское

12

М БДО У  «Детский сад № 22 г.

Выборга»

- адрес осущ ествления

образовательной деятельности:

г. Выборг, ул. С торож евой

баш ни, д. 23/6.

Центральный микрорайон

-адрес осущ ествления

образовательной деятельности:

г. Выборг, ул. Крепостная, д. 3.

П етровский микрорайон

15

М БДО У  «Д етский сад №31 г.

Выборга»

Центральный микрорайон; П етербургский микрорайон,

п. Соколинское

2. П редседателю  комитета образования довести до сведения руководителей муниципальных

дош кольны х образовательны х учреж дений настоящ ее постановление.

3. Настоящ ее постановление опубликовать в газете «Выборг», разместить на официальном

портале муниципального образования «Выборгский район» Л енинградской области и в официальном

сетевом издании N PA V RLO .ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по

социальным вопросам Н.А. Ш иш кина. а»*1?.11!? п в л
, v>/0* л е * Л

£ ?/  Общий

Ж отя®л
\  V  _

*  %
Согласовано: Рош кович, Ш иш кин, Х азипова, Никитин, А нтонова. Сукончик.

Разослано: дело, комитет образования, портал, газета «Выборг», N PA V RLO .ru

Глава администрации И.Ф. Гилязов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2020 № 910

О закреплении  м ун и ци п альны х дош кольны х

образовательны х учреж дений  за  конкретны м и

территориям и  В ы боргского района

Л енинградской  области  ,

'  В соответствии  с Ф едеральны м  законом  от 29 .12 .2012 го д а  № 273-Ф 3 «О б образован ии  в

Российской  Ф едерации», П риказом  М инобрнауки  Р Ф  от 08 .04 .2014  го д а  № 293 «Об

утверж дении  п орядка  п рием а н а  обучение по образовательн ы м  п рограм м ам  дош кольного

образования», в связи  с реорганизацией  н екоторы х образовательн ы х учреж ден ий ,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить м униципальны е дош кольны е образовательны е уч реж д ен и я  за  кон кретн ы м и

территориям и  В ы боргского  район а Л енинградской  области , согласно  п рилож ен ию  к

настоящ ем у постановлению .

2. П редседателю  ком и тета образования д овести  до сведени я руководителей

м униципальны х дош кольны х образовательны х учреж дений  н астоящ ее постановление.

3. О публиковать настоящ ее п остановление в газете «В ы борг», разм ести ть  на

оф ициальном  п ортале м униципального  образования «В ы боргски й  район »  Л ен ин градской

области , в оф ициальном  сетевом  изданий N PA V R L O .ru.

4.. П остановление адм инистрации от 19.03.2019 год а  № 748 «О закреплении

м униципальны х дош кольны х “образовательны х учреж ден ий  за  кон кретн ы м и  территориям и

В ы боргского р ай он а Л енинградской  области»- признать утрати вш и м  силу.

'5 . К онтроль за  исполнением  постановления возлож ить н а  зам ести теля главы

адм инистрации по социальны м  вопросам  Ш и ш ки н а Н .А .

Г лава  адм инистрации

I

С огласовано: Ш иш кин, Талик, Н икитин , Бойков, Сукончи*.

Разослано: дело, ком итет образования, портал, газета  «В ы борг», N P A V R L O .ru

Приложение к постановлению

администрации М О «Выборгский район»

Ленинградской области

о т « » 2020г. №

№

п/п

Закреп л ен н ы е

м у н и ц и п ал ьн ы е

об разовател ьн ы е

орган и зац и и , реали зую щ и е

осн овн ую

о б щ еоб разовател ьн ую

п р о гр ам м у  дош кол ьн ого

о б разован и я

Т ерри тори я

1 М Б Д О У  "Д етски й  сад  № 1

г.В ы борга"

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он ; П р о м ы ш л ен н ы й  м и крорай он

2 М Б Д О У  «Д етски й  сад  №  3

г.В ы б орга»

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он

3 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 4

г.В ы б орга»

-адрес осу щ ествл ен и я

о б р азовател ьн ой

д еятельн ости : г. В ы б орг, ул.

С торож евой  Б аш н и , д ом  25

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он

- ад рес  осу щ ествл ен и я

о б р азовател ьн ой

д еятельн ости : г. В ы борг, ул.

А р и стар х а  М акарова , д ом  8,

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он

П етер б у р гск и й  м и крорай он

4 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 5 г.

В ы борга»

-адрес осу щ ествл ен и я

о б р азовател ьн ой

д еятельн ости : г. В ы борг, ул.

и м .А .К .Х ари тон ова, д ом  14. Х ар и то н о вск и й  м и крорай он

-адрес осу щ ествл ен и я

о б р азовател ьн ой

д еятельн ости : г. В ы б орг, мкр.

К ал и н и н ски й , ул. К лубн ая,

д ом  5. К ал и н и н ск и й  м и крорай он ; С ай м ен ск и й  м и крорай он

К ал и н и н ск и й  м и крорай он ; С ай м ен ск и й  м и крорай он ;

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  те го и то н и и  М О

-адрес осу щ ествл ен и я «С ел езн евское  сельское поселение»: п. Б алти ец ; п .Б ольш ое

о б р азовател ьн ой

д еятельн ости : р-н.

В ы б оргск и й , п. С елезнево ,

ул. Ц ен тр ал ьн ая , д ом  15

П ол е; п .Б о л ьш о й  Б ор; п .В ели кое; п .Г орка; п. К он д ратьево ;

п. К равц ово ; п. Л есн о й  К ордон ; п .Л уж ай ка;

п .М ож ж евел ьн и ково ; п .Н ови н ка; п. О традное;

п .П од б ерезье ; п .П од б оровье; п .С ел езн ёво ; п. Т орф ян овка ;

д .У сад и щ е; п .Ч улково ; п .Я ш ино

5 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 8 г.

В ы борга»

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он

6 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 11 г.

В ы борга»

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он ; П р о м ы ш л ен н ы й  м и крорай он

7 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 13 г.

В ы борга»

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он ; П р о м ы ш л ен н ы й  м и крорай он

8 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 16  г.

В ы борга»

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он

9 М Б Д О У  "Д етски й  сад  № 19  г.

В ы борга"

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он ; П етер б у р гск и й  м и крорай он

10 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 20  г.

В ы борга»

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он ; П р о м ы ш л ен н ы й  м и крорай он

11 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 21 г.

В ы борга»

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он

12 М Б Д О У  "Д етски й  сад  № 22  г.

В ы борга"

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он

13 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 23 г.

В ы борга»

М и к р о р ай о н  К и ровски е Д ачи; К и р о вск и й  м икрорайон ;

С ай м ен ск и й  м и крорай он ; С к ан д и н авски й  м икрорайон .

14 М Б Д О У  "Д етски й  сад  № 25 г.

В ы борга"

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он ; П етер б у р гск и й  м и крорай он

15 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 31

г.В ы б орга»

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он ; П етер б у р гск и й  м и крорай он

16 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 32  г.

В ы борга»

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он

17 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 35 г.

В ы борга»

-адрес осу щ ествл ен и я

о б р азовател ьн ой

д еятельн ости :, г. В ы борг, пр-

кт. Л ен и н град ски й , д ом  12 Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он

-адрес осу щ ествл ен и я

о б р азовател ьн ой

д еятельн ости : г. В ы б орг, ул.

Г орн ая, д о м  16

Ц ен тр ал ьн ы й  м и крорай он ; М и кр о р ай о н  К и ровски е Д ачи;

К и р о вск и й  м и кр о р ай о н

-адрес осу щ ествл ен и я

о б р азовател ьн ой

д еятельн ости : г. В ы б орг, ул.

С уд острои тельн ая , д ом  16.

П етр о вск и й  м и крорай он ; К ал и н и н ск и й  м икрорайон ;

С ай м ен ск и й  м и кр о р ай о н

18 М Б Д О У  «Д етски й  сад  № 1 г.

С ветогорска"

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

19 М Б Д О У  "Д етски й  сад  № 2  г. «С встогооскос  город ское поселение»: п .г .т . Л есогорски й ;

С ветогорска" д. Л осево ; п. П равди н о ; г .С вето го р ск

20 М Б Д О У  "Д етски й  сад  № 3

г. С ветогорска"

21 М Б Д О У  «Д етски й  сад  г. и. Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

Р ощ и н о» «Р ощ и н ское  город ское поселение»: гп. Рощ ино;

п .В ол оч аевка ; п. Г ан и н о ; п .К ан н ел ьярви ; п. Л ебяж ье;

п .М ухи н о ; п. О всяное; п .П обеда; п .Ц велод уб ово ; п.

П уш н ое; п .Н ахи м овское

22 М Б Д О У  «Д етски й  сад  г.

П ри м орска»

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  те го и то ц и и  М О

«П ри м орское  город ское  поселение»: г .П р и м о р с к ; п .Заречье;

п. Зеркал ьн ы й ; д .К ам ы ш овка; п. К лю чевое; п .К расн ая

Д олина;

д .А л ексан дровка ; п. Б алти й ское; п .В язы ; п .Г леб ы ч ево ; п.

Е рм и лово ;

п .К р асн оф лотское ; п .Л уж ки ; п .М алы ш ево ; п .М ам он товка ;

п .М ы совое;

п .О зерки ; п .П и он ерское ; п .П ри б ы лово ; п .Р ябово ;

д Л а р а с о в с к о е .

23 М Б О У  "В ы соц кая  О О Ш "

д о ш кол ьн ое  отделен и е

г.В ы со ц к

24 М Б О У  "С О Ш  г.и.

С оветский" дош кол ьн ое

отделен и е

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

«П ри м орское  город ское  поселение»: п гт .С оветски й ; п.

Д ятлово ; п. Л ан д ы ш евка; п .М атросово ; п .М едянка;

п .П оп ово ; п. С веклови чн ое; п. С вердлово ; п .С ок оли н ское;

п. Т окарево ; п .Ч ерничное.

г .В ы со ц к

25 М Б О У  "Б ород и н ская  СО Ш "

д о ш кол ьн ое  отделен и е

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

«П ри м орское  город ское  поселение»: п. Б ор; п. Б оровинка;

п. Б ород и н ск ое; п .В озрож ден и е; п. Г луб окое; п. Г орское; п.

Д р уж н осел ье ; п. Д уби н и н о;

п. Д ы м ово ; п. Зай ц ево ; п .Залесье; п .Зем лян и ч н ое;

г .К ам ен н огорск ; п .К озлово ; п. К ом сом ол ьское ; п. К расн ы й

С окол; п. К расн ы й  Х олм ; п .Л и п овка ; п .М аслово ;

п .М и хай л овка ; п .М и халёво ; п .Н и к и ф оровск ое; п .О зёрское;

п. О стров; п. П руд ы ; п. Р учьи ; п. С воб одн ое; п. С осн овая

Г орка; п. Х ол м ово

26 М Б О У  «В озрож ден ская

С О Ш » дош кол ьн ое

отделен и е

27 М Б О У  "К ам ен н огорски й

Ц О " д ош кол ьн ое  отделен и е

28 М Б О У  « П ри м орски й  Ц О »

д о ш кол ьн ое  отделен и е

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

«П ри м орское  город ское  поселение»: г .П ри м орск ; п .Заречье;

п. Зеркал ьн ы й ; д .К ам ы ш овка; п. К лю чевое; п .К расн ая

Д олина;

д .А л ексан дровка ; п. Б алти й ское; п .В язы ; п .Г леб ы ч ево ; п.

Е рм и лово ;

п .К р асн оф лотское ; п .Л уж ки ; п .М алы ш ево ; п .М ам он товка ;

п .М ы совое;

п .О зерки ; п .П и он ерское ; п .П ри б ы лово ; п .Р ябово ;

д .Т арасовск ое.

29 М Б О У  "К и ри л л овская  СО Ш "

д о ш кол ьн ое  отделен и е

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

« К расн осельское  сельское  поселение»: п. Борки;

п .В и ш н ёвка; п .Г луб окое; п .Г ри бн ое; п .Заводской ;

п .Заход ское; п .К и ри л л овское ; п. К и рп и ч н ое; п .К лим ово ;

п .К ороб и ц ы н о ; п .К расн осельское ; п .Л ебедевка; п .Л ей п ясуо ;

п. Н агорн ое; п .П од горье ; п .П равди н о ; п .П ч ёли н о ; п .Р овное;

п .С и н и ц ы н о ; п .С таросел ье ; п .С трельц ово

30 М Б О У  «К ороб и ц ы н ск ая

С О Ш » дош кол ьн ое

отделен и е

3 1 М Б О У  «С ем и озерская

О О Ш » д ош кол ьн ое

отделен и е

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

«П олян ское  сельское  поселение»: п .С ем и озерье ; п .Б ойково ;

п .В и ш н ёвка; п .В л ад и м и ровка ; п .Г орьковское ; п .Зап олье;

п .З ел ён ая  Рощ а; п .Зел ён ы й  Х олм ; п. К ам ен ка; п .К леверн ое;

п. М еж озёрн ое; п .М естерьярви ; п .О к тяб рьское ; п.

О сетрово ; п .П ески ; п .П есоч н ое; п .П оляны ;

п .П р и в етн и н ск и й  карьер; п .П ри ветн и н ское; п. С ан атори й

32 М Б О У  «П ри ветн ен ская

С О Ш » дош кол ьн ое

отделен и е

33

М Б О У  «П ол ян ская  С О Ш »

д о ш кол ьн ое  отделен и е

« С осн овы й  Бор»; д .С ем аш ко ; п .С оп ки ; п. С осн овы й  Бор;

п .С тарорусское ; п .Т арасово ; п. У тки н о ; п .Я к овл ево

34 М Б О У  «П ер во м ай ски й  центр

о б разован и я»  дош кол ьн ое

отделен и е

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  те го и то ц и и  М О

«П ервом ай ское  город ское п оселение» : п .Г орки ;

п .И л ьи чёво ; п .К и ровское ; п .К расн озн ам ен ка; п .Л ен и н ское;

п .М ай н и л о ; п .О гон ьки ; п .О зерки ; п .О льш ан и ки ;

п .П ервом ай ское; п. П од горн ое; д. Р еш етн и ково ;

п .С и м аги н о ; п .Ч ай ка; п. Ч ерн явское.

35 М Б О У  «К он д ратьевская

С О Ш » дош кол ьн ое

отделен и е

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

«С ел езн евское  сельское поселение»: п. Б алти ец ; п .Б ольш ое

П ол е; п .Б о л ьш о й  Б ор; п .В ели кое; п .Г орка; п. К он д ратьево ;

п. К равц ово ; п. Л есн о й  К ордон ; п .Л уж ай ка;

п .М ож ж евел ьн и ково ; п .Н овинка; п. О традное;

п .П од б ерезье ; п .П од б оровье; п .С ел езн ёво ; п. Т орф ян овка ;

д .У сад и щ е; п .Ч улково ; п .Я ш ино

36 М Б О У  « Р ощ и н ски й  Ц О »

д о ш кол ьн ое  отделен и е

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

«Р ощ и н ское  город ское поселение»: гп. Рощ ино;

п .В ол оч аевка ; п. Г анино ; п .К ан н ел ьярви ; п. Л ебяж ье;

п .М ухи н о ; п. О всяное; п .П обеда; п .Ц велод уб ово ; п.

П уш н ое; п .Н ахи м овское

37 М Б О У  "В ещ евская  О О Ш "

д о ш кол ьн ое  отделен и е Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

38 М Б О У  «Ж и тковская  С О Ш »

д о ш кол ьн ое  отделен и е

«Г он чаровское  сельское  поселение»: п .Б ары ш ево ;

п .В ещ ево ; п. Г аври л ово ; п .Г вард ей ское ; п. Г он чарово ; п.

Г ран и тн ое; п. Ж и тково ; п .Зверево ; п .К узьм и н ское;

п .Л еб ед евка ; п .О всово ; п. П ал ьц ево ; п. П ерово;

п .С м и рн ово ; п Л о л о к о н н и к о в о ; п. У лы би н о; п .Ч еркасово ;

Д Н Т  В ерховск и й

39 М Б О У  "Г он ч аровская  С О Ш "

д о ш кол ьн ое  отделен и е

40 М Б О У  "Г аври ловская  С О Ш "

д о ш кол ьн ое  отделен и е

41 М Б О У  "Л есогорская  С О Ш "

д о ш кол ьн ое  отделен и е

Н асел ен н ы е п ун кты , входящ и е в со став  тер р и то р и и  М О

«С ветогорское  город ское поселение»: п .г .т . Л есогорски й ;

д. Л осево ; п. П равди н о ; г .С вето го р ск

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-01T11:46:43+0500